Центр по разработке и внедрению

информационных технологий

«ГРАНД»

ИНН 6629002116, КПП 773601001,

Почтовый адрес: 125009, г. Москва,

Страстной б-р, дом 4, стр. 3, оф. 99

Исх. № 30 от 6 сентября 2017 г.

Руководителю предприятия

Начальнику сметного отдела

Специалисту строительного комплекса

(сметчику, инженеру ПТО, ПЭО)

Приказами Минстроя России № 1038/пр от 30.12.2016; № 1039/пр от 30.12.2016;

№ 660/пр от 29.03.2017; № 661/пр от 29.03.2017 с 28 апреля 2017 года введена в действие

новая сметно-нормативная база ГЭСН-2017, ФЕР-2017 (ГЭСН-2001 и ФЕР-2001 в

редакции 2017 года) с новой системой кодирования ресурсов.

Сборники ГЭСН-2001 и ФЕР-2001 в редакции 2014 года с 28 апреля 2017 года

признаны не подлежащими применению.

Приказом Минстроя России № 886/пр от 15 июня 2017 года утверждены изменения

и дополнения к базе ГЭСН-2017, ФЕР-2017.

Приказами Минстроя России: № 999/пр от 20.12.2016; № 1000/пр от 20.12.2016;

№ 1001/пр от 20.12.2016; № 1028/пр от 29.12.2016; № 69/пр от 07.02.2017; № 75/пр от

08.02.2017; № 76/пр от 08.02.2017; № 77/пр от 08.02.2017; № 78/пр от 08.02.2017;

№ 81/пр от 09.02.2017; № 84/пр от 09.02.2017 утверждены новые Методические

указания по ценообразованию в строительстве.

Приказом Минстроя России № 946/пр от 30 июня 2017 года признаны не

подлежащими применению ранее действующие методические документы, в том числе

МДС 81-36.2004, МДС 81-37.2004, МДС 81-38.2004, МДС 81-40.2006.

С целью соблюдения вышеперечисленных Приказов Минстроя России и

обеспечения практического использования базы ГЭСН-2017, ФЕР-2017 выпущен

программный комплекс «ГРАНД-Смета» версии 8.

23 сентября 2016 года принято Постановление Правительства Российской

Федерации № 959 «О федеральной государственной информационной системе

ценообразования в строительстве».

23 декабря 2016 года принято Постановление Правительства Российской

Федерации № 1452 «О мониторинге цен строительных ресурсов».

26 июля 2017 года принят Федеральный закон № 191-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

Для ознакомления с новыми нормативно-правовыми документами по

ценообразованию в строительстве и их применением в составе ПК «ГРАНД-Смета»

приглашаем специалистов Вашего предприятия принять участие в XXII Всероссийском

семинаре.

УЧАСТИЕ В СЕМИНАРЕ – БЕСПЛАТНО!

ОБЯЗАТЕЛЬНА ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РЕГИСТРАЦИЯ!

С уважением,

Директор ООО Центр «ГРАНД»   П.В. Тулупов

http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/b94/prikaz-1038pr-gesn_2017.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/d52/prikaz-1039pr-fer_2001-_dek-2016_.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/f76/prikaz-660pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/cf9/prikaz-661pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/431/prikaz.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/5ad/metodika-sts-na-em-20.12.16.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/0da/prikaz-1000pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/10d/prikaz-1001pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/cc3/prikaz-1028pr_1.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/03b/prikaz-69pr-metodika-o-razrab-ntss.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/749/prikaz-75pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/749/prikaz-75pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/477/prikaz-76pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/802/prikaz-77pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/db6/prikaz-78pr.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/a78/prikaz-81pr-mr-po-prim-fer.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/3a2/prikaz-84pr-mr-po-razrab-indeksov.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/b5f/prikaz-946pr.pdf
http://rulaws.ru/goverment/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-23.09.2016-n-959/
http://rulaws.ru/goverment/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-23.09.2016-n-959/
http://rulaws.ru/goverment/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-23.09.2016-n-959/
http://rulaws.ru/goverment/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-23.12.2016-n-1452/
http://rulaws.ru/goverment/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-23.12.2016-n-1452/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001201707260032
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001201707260032
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001201707260032